
De GEMEENTERAAD DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 14 november 2023   
inzake Instemmen met aanvraag verhoging jaarlijkse vergoeding Arcade Dordrecht;

gelet op artikel 192, lid 1 van de Gemeentewet; 
gelet op de Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs gemeente Dordrecht en de Wet op 
het primair onderwijs;

b e s l u i t :

de jaarlijkse vergoeding aan Arcade in 2024 te verhogen met € 150.000,-, onder voorbehoud van 
de vaststelling van een geactualiseerd meerjarenplan onderwijshuisvesting de jaarlijkse vergoeding 
in 2025 te verhogen met € 550.000,- en met ingang van 2026 met € 1.300.000,-;
de begroting 2024 te wijzigen op grond van het voorgaande door de begrotingswijziging met nr. 
224008 vast te stellen;
onder voorbehoud van de vaststelling van een geactualiseerd meerjarenplan onderwijshuisvesting 
in te stemmen met de leenbehoefte voor 2024 van maximaal € 22 miljoen eventueel in tranches, 
waarvan € 6 miljoen voor naar voren gehaalde projecten en waarbij de rentecondities door het 
college worden vastgesteld.

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 19 december 2023.

Besluitnummer 2023-0161031


